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DĖL ĮGALIOJIMŲ PASIRAŠYTI LIUBLIANOS–HAGOS KONVENCIJĄ DĖL 
TARPTAUTINIO BENDRADARBIAVIMO TIRIANT GENOCIDO NUSIKALTIMĄ, 
NUSIKALTIMUS ŽMONIŠKUMUI, KARO NUSIKALTIMUS BEI KITUS 
TARPTAUTINIUS NUSIKALTIMUS IR VYKDANT BAUDŽIAMĄJĮ PERSEKIOJIMĄ 
UŽ JUOS SUTEIKIMO

Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministerija,  pagal  kompetenciją  išnagrinėjusi
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pateiktus  derinti  Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimo  „Dėl  kreipimosi  į  Lietuvos  Respublikos  Prezidentą  su  prašymu  suteikti  įgaliojimus
Ewelinai  Dobrowolskai“  ir  Lietuvos  Respublikos  Prezidento  dekreto  „Dėl  įgaliojimų  suteikimo
Ewelinai  Dobrowolskai“  projektus (toliau  –  projektai)  bei  siekiamą pasirašyti  Liublianos–Hagos
konvenciją  dėl  tarptautinio  bendradarbiavimo  tiriant  genocido  nusikaltimą,  nusikaltimus
žmoniškumui,  karo  nusikaltimus  bei  kitus  tarptautinius  nusikaltimus  ir  vykdant  baudžiamąjį
persekiojimą už juos (toliau – Konvencija), teikia šias pastabas ir pasiūlymus. 

Teisingumo  ministerijos  teikime  pažymima,  kad  Konvencijos,  kuriai  pasirašyti  prašoma
suteikti  įgaliojimus  teisingumo  ministrei  Ewelinai  Dobrowolskai,  vertimo  į  lietuvių  kalbą
autentiškumas dar nėra patvirtintas. Įvertinę projektuose vartojamą Konvencijos pavadinimą lietuvių
kalba ir originalo kalba (anglų k.), siūlytume patikrinti vertimo tikslumą ir įvertinti, ar iš Konvencijos
pavadinimo,  išversto  į  lietuvių  kalbą,  yra  pakankamai  aišku,  kad  visi pavadinime  vardijami
nusikaltimai patenka ne tik į tyrimo, bet ir į baudžiamojo persekiojimo imtį. 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad, pagal Konvencijos nuostatas, Konvencijos pasirašymo metu
yra galimybė pateikti tam tikras deklaracijas (pavyzdžiui, dėl Konvencijos taikymo srities, centrinės
institucijos, ryšių palaikymo, ginčų sprendimo, Konvencijos priedų taikymo, išlygų darymo), taigi,
jei Konvencijos pasirašymo metu minėtųjų pareiškimų teikti neketinama, prašome teikime Lietuvos
Respublikos Vyriausybei aiškiai nurodyti, kad visi pareiškimai, kuriuos pagal Konvencijos nuostatas
leidžiama pateikti Konvencijos pasirašymo arba ratifikavimo, priėmimo ar patvirtinimo metu, bus
atlikti  vėlesniame  Konvencijos  sudarymo  etape,  t.  y.  ratifikuojant  Konvenciją  ir  deponuojant
ratifikavimo dokumentus. 

Elektroninio dokumento nuorašas

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/05bfbdf0b3a211ee8172b53a675305ab?jfwid=-25cgx7jak
http://www.urm.lt/
mailto:urm@urm.lt


2

Kartu atkreipiame Jūsų dėmesį, kad iš teikimo nėra aišku, kokios pozicijos Lietuva ketina
laikytis dėl Konvencijos taikymo iki jos įsigaliojimo, kaip tai numatyta Konvencijos 91 straipsnyje
(„Laikinas taikymas“, angl. Provisional application), todėl prašome šią informaciją nurodyti Teikime
Vyriausybei. 

Ministerijos kanclerė   Inga Černiuk
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